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Beslutsförslag Regionkontoret 
Regional utveckling 
Staffan Johansson 
Strateg 

Datum 
2023-03-21 

Diarienummer 
RS230405 

Regionstyrelsen 
 
 
Beslut om bidrag till skötsel och 
omställningskostnader 

Förslag till beslut 

Regionstyrelsen beslutar att 
 

• Bevilja länsstyrelsen i Hallands län 2,6 mkr. i bidrag för 2023 för 
genomförande av åtgärder i enlighet med bidragsansökan 

 
• Finansiering sker genom att ta i anspråk delar av Hallands 

skogsallmännings avkastning för 2022  

Sammanfattning 

Länsstyrelsen i Hallands län ansöker om ett bidrag för 2023 på 2,6 mkr. för 
skötsel och slutförande av planerade projekt som berör de halländska 
naturreservaten.  
 
Det bidraget avser att användas så att skötselnivån i de mer publika 
naturreservaten har en fortsatt god tillgänglighet och att det säkerheten för 
besökarna kan upprätthållas. De åtgärder som bidraget kommer att användas 
till tre olika områden: 
 

1. Slutföra redan påbörjade projekt och kompletteringar av leder och 
faciliteter – däribland leder som kompletterar Region Hallands 
utvecklingsprojekt inom naturupplevelser och destinationsutveckling.  

2. Informations- och pedagogiska insatser 
3. Röjning, underhåll och skötsel så att tillgänglighet och säkerhet kan 

upprätthållas. 
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Ett bidrag för 2023 skulle innebära att Länsstyrelsen i Halland ges möjlighet 
att under året hitta nya och långsiktiga lösningar för drift och underhåll av 
naturreservaten som är anpassade efter de statliga anslagsnivåerna. 
 
Regionkontoret föreslår att länsstyrelsen i Hallands län beviljas ett bidrag på 
2,6 mkr. för 2023 samt att finansiering sker genom att ta i anspråk delar av 
Hallands skogsallmännings avkastning 2022. 

Bakgrund 

Anledningen till ansökan är att de statliga anslagen till skötsel av 
naturreservaten minskar från 38 mkr till 11,2 mkr 2023. Anslagsminskningen 
innebär att ambitionsnivån på skötseln av naturreservaten måste läggas på en 
väsentligt lägre nivå än vad som planerats.  
 
Ur planeringssynpunkt så har länsstyrelsen måst genomföra uppdragsavrop 
innan den slutliga anslagsnivån för 2023 varit känd. Dessa uppdrag kommer 
att genomföras under första kvartalet 2023 men påverkar verksamheten i stort 
för 2023. Det finns också längre skötselavtal som inte är möjliga att avbryta 
under pågående säsong. Detta i kombination med anslagsminskningen gör att 
länsstyrelsen är nödgade att göra stora neddragningar av skötsel och underhåll 
av reservaten under 2023 samtidigt som det måste ske en anpassning av 
verksamheten till en lägre anslagsnivå. Konsekvenserna blir en minskad 
skötsel men också en neddragning av service och tillgänglighet för det rörliga 
friluftslivet både som invånare och besökare i Halland.  
 
Det sökta bidraget avser att användas så att skötselnivån i de mer publika 
naturreservaten har en fortsatt god tillgänglighet och att det säkerheten för 
besökarna kan upprätthållas. De åtgärder som bidraget kommer att användas 
till är  

• Anläggning av tre planerade etapper av leder – däribland de leder som 
planeras för att komplettera Region Hallands pågående projekt runt 
Allgustorp på Hallandsåsen. 

• Slutförande av en påbörjad fågelplattform 
• Informationsinsatser som uppdatering av några reservatsskyltar, 

nytryckning av broschyrer till reservat som har ett högt besökstryck 
samt upptryckning av Guideprogrammet i en högre upplaga än tidigare 
så att det räcker hela säsongen. 

• En vidareutveckling av det pedagogiska arbetet genom att anlägga fler 
stämpellådor inom satsningen ”samla Stämplar” sätts ut.  
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• Röjning av stigar och leder så att tillgänglighet och säkerhet kan 
upprätthållas.  

• Underhåll och skötsel av rastplatser så att en godtagbar standard kan 
upprätthållas.   

Övervägande 

Skötsel, vård och utveckling av naturreservaten men också finansiering av 
dessa är inte ett regional uppdrag utan ansvaret för detta ligger på den statliga 
nivån. Däremot kan det finnas ett regionalt intresse av att naturreservaten 
erbjuder en god tillgänglighet för invånare och besökare. Naturreservaten är 
viktiga delar i arbetet att utveckla Halland som en attraktiv destination för 
naturupplevelser men också för att kunna erbjuda invånarna möjligheter till 
naturupplevelser och rekreation som stärker folkhälsan. I synnerhet gäller det 
de naturreservat eller samlingar av naturreservat där nationella och regionala 
leder passerar genom eller i närområdet och där Region Halland har ett 
ledhuvudmannaskap. Sammanlagt berörs ett 40-tal naturreservat av de 
nationella och regionala lederna Hallandsleden och Kattegattleden. Ett bidrag 
skulle därmed innebära att skötseln av och informationen om dessa reservat 
skulle kunna ligga på en högre nivå än utan ett bidrag från Region Halland.  
 
Ett bidrag för 2023 skulle också innebära att viktiga redan påbörjade projekt 
kan slutföras. Exempelvis skulle ett slutförande av den påbörjade 
fågelplattformen innebära att de användarna av Kattegattleden skulle få 
ytterligare en attraktion utmed Hallandskusten. Ett annat exempel är att den 
planerade kompletteringen av vandringslederna i Osbecks bokskogar skulle 
innebära att de planerade lederna inom Region Hallands projekt runt 
Allgustorp skulle bli slutfört och ett nytt sammanhängande 
destinationsområde skulle kunna börja etablera sig på Hallandsåsen.  
 
Ett eventuellt bidrag för 2023 skulle vidare innebära att Länsstyrelsen i 
Halland ges möjlighet att under året hitta nya och långsiktiga lösningar för 
drift och underhåll av naturreservaten och samtidigt kunna anpassa 
verksamheten efter de nya statliga anslagsnivåerna. 
 
De förändrade statliga anslagsnivåerna påverkar också Region Hallands 
verksamhet eftersom Visit Halland måste anpassa marknadsföring av 
naturupplevelserna i Halland efter de nya förutsättningarna..  
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Eftersom den förändrade statliga anslagsgivningen innebär stora förändringar 
i vård och skötsel av naturreservaten och att detta i sin tur både direkt och 
indirekt påverkar det regionala arbetet inom inte minst destinationsutveckling 
så bör prioriteringen av arbetet inom det givna bidraget ske i nära dialog 
mellan Region Halland och länsstyrelsen i Halland så att bidragets nytta kan ge 
störst utdelning utifrån det regionala uppdraget.  
 
I sammanhanget kan det också noteras att regionstyrelsens 
skogsegendomsdelegation har avsatt resurser i Hallands skogsallmännings 
budget för 2023 för att arbetet inom det regionala skogsprogrammet ska 
kunna upprätthållas. Avsättningen har skett med anledning av att staten inte 
utdelar bidrag för arbetet från och med 2023.  
 
Regionstyrelsens skogsegendomsdelegation kommer också behöva att titta på 
skötselåtgärder på de områden med skyddad natur som finns på Hallands 
skogsallmännings marker och hur finansiering av dessa ska kunna ske för att 
en godtagbar skötsel ska kunna upprätthållas. Detta berör främst markerna 
runt kulturreservatet Bollaltebygget i Knäred. 

Konsekvensbeskrivning 

Hallands skogsallmänning har gjort ett överskott på skogsförvaltningen för år 
2022 och regionkontoret föreslår att ett bidrag till länsstyrelsen finansieras 
genom att delar av 2022 års avkastning från Hallands skogsallmänning tas i 
anspråk. 
 
Ekonomiska konsekvenser av beslutet 

Det ska alltid göras en sammanfattning av vilka ekonomiska konsekvenser ett 
beslut får för Region Halland, styrelsen eller nämnden. Denna beskrivning 
görs i samråd med ekonom. Här ska du beskriva hur finansiering ska ske, vilka 
konsekvenser det får på verksamheten eller "Inga ekonomiska konsekvenser 
med anledning av beslutet" 
 

Regionkontoret 

Cristine Karlsson Bo Josef Eriksson 
tf. regiondirektör Regional utvecklingsdirektör 

https://intra.regionhalland.se/var-organisation/metoderocharbetssatt/arendehantering/Documents/Information%20j%C3%A4mst%C3%A4lldhetsanalyser.pdf
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Bilaga: 
Bidragsansökan 

Styrelsens/nämndens beslut delges 
Länsstyrelsen i Hallands län 
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